PORTARIA Nº 079/2020 de 02 de abril de 2020

EMENTA – Determina ponto facultativo,
conforme especifica.

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; Ivoneide
Gomes Brandão, Presidente em Exercício, conforme Portaria nº 0285/2020 - GP de 19 de fevereiro de
2020, no uso de suas atribuições legais e constitucionais de conformidade com o disposto na Lei
Municipal n° 3.445/2006 de 28 de dezembro de 2006;

CONSIDERANDO, que em virtude da Pandemia do novo coronavírus, as atividades acadêmicas das
Faculdades Integradas de Garanhuns – FACIGA estão sendo desenvolvidas nas modalidades mediadas
por tecnologias presenciais e/ou não presenciais, em tempo real ou não, conforme disposto na Portaria nº
074/2020;

CONSIDERANDO, o período de Semana de Santa e o feriado nacional da Paixão de Cristo na próxima
sexta-feira, dia 10 de abril de 2020;

R E S O L V E:

Art. 1°- O expediente da Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns, no dia 09 de abril de 2020 (quinta-
feira), véspera da Sexta-Feira da Paixão de Cristo, será facultativo.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

IVONEIDE GOMES BRANDÃO

Presidente da AESGA – em exercício